funcionarios de policía judicial que realizan labores de verificación y formulación de 
iniciativas investigativas sobre la temática. De acuerdo con las necesidades del servicio, 
se cuenta también con la disponibilidad de la policía judicial de la Dirección 
Especializada, conformada por ciento uno (101) funcionarios del CTI, así como con la 
disponibilidad de funcionarios de DIJIN para atender requerimientos del Eje temático en 
el ámbito nacional.  

De otra parte, la Delegada para la Seguridad Ciudadana, por intermedio de sus treinta y 
cinco (35) direcciones seccionales, brinda protección a los procesos electorales, de forma